

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про запровадження
національної системи управління та контролю за виконанням Угоди про
фінансування Дунайської транснаціональної програми (Interreg V-B Danube -
CCI 2014TC16M6TN001)»

I. Визначення проблеми

На виконання Угоди про фінансування Дунайської транснаціональної програми (Interreg V-B Danube – CCI 2014TC16M6TN001) (далі – Угода) та пункту 7 плану заходів з організації виконання Угоди про фінансування Дунайської транснаціональної програми (Interreg V-B Danube – CCI 2014TC16M6TN001), затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15 травня 2019 року № 337, Мінрегіоном підготовлено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про запровадження національної системи управління та контролю за виконанням Угоди про фінансування Дунайської транснаціональної програми (Interreg V-B Danube – CCI 2014TC16M6TN001)» (далі – проект акта), який визначає та регулює на національному рівні питання, пов'язані з функціонуванням такої системи управління та контролю, зокрема розподіл повноважень між державними органами та іншими учасниками Дунайської транснаціональної програми (Interreg V-B Danube – CCI 2014TC16M6TN001) (далі – Програма) відповідно до положень Угоди.

24 червня 2011 року Радою Європейського Союзу була затверджена Стратегія Європейського Союзу для Дунайського регіону (далі – Стратегія), яка спрямована на забезпечення його інфраструктурного, екологічного, соціально-економічного та інституційного розвитку.

Внаслідок дії економічних, політичних, природно-кліматичних та інших чинників Дунайський регіон має обмежені можливості для сталого розвитку та самовідтворення, що обумовлено його географічними особливостями. Основним географічним чинником, що створює такі особливості розвитку є басейн річки Дунай. Соціально-економічна, безпекова, екологічна та енергетична ситуація, що склалася на цій території, не лише стримує її подальший розвиток, але й негативно впливає на загальну макроекономічну ситуацію в Україні. Ураховуючи зазначене, а також той факт, що Дунайський регіон має транскордонний характер, він не здатний лише за рахунок власних ресурсів вирішувати свої проблеми й потребує державної та міжнародної підтримки.

Україна також долучилась до реалізації Стратегії, однак із-за нерівності доступу до фінансових ресурсів Європейського союзу (ЄС) для реалізації Стратегії, Українська сторона неодноразово порушувала у листах до Європейської Комісії питання щодо забезпечення рівних фінансових можливостей як для країн-членів ЄС, так і для країн – не членів, які не мають доступу до ресурсів Структурних Фондів ЄС.

З метою часткового фінансування Стратегії для країн, які не є членами ЄС було розроблено та підписано Угоду, якою передбачено умови надання Українській стороні 5 млн. євро для реалізації Програми, яка є фінансовим

інструментом Стратегії. Угоду ратифіковано 19 вересня 2018 року Законом України «Про ратифікацію Угоди про фінансування Дунайської транснаціональної програми (Interreg V-B Danube – CCI 2014TC16M6TN001)».

Відповідно до положень Угоди управління та координацію участі України у Програмі покладено на Мінрегіон, а участь у реалізації такої Програми з української сторони беруть Чернівецька, Івано-Франківська, Закарпатська та Одеська області.

Під час минулого конкурсного відбору проектів у рамках Програми було подано близько 50 проектів за участі українських партнерів. Станом на 01 липня 2019 року українські партнери за рахунок власних коштів приймають участь у реалізації 8 проектів, що пройшли конкурсний відбір. Загальна вартість таких проектів становить понад 16,6 млн. євро. До них відносяться:

1) Restoring and managing ecological corridors in mountains as the green infrastructure in the Danube basin (Відновлення та управління екологічними коридорами в горах як зеленої інфраструктури в басейні Дунаю);

2) Boost potential of Young Innovators to pioneer change in energy efficiency inside Danube Macro-region (Підвищення потенціалу молодих іноваторів для впровадження змін в енергоефективності у Дунайському макрорегіоні);

3) Transnational Cluster Cooperation active on Agro – food, based on Smart Specialization Approach in Danube region (Транснаціональне кластерне співробітництво у сфері агропродовольчих товарів, засноване на підході смарт-спеціалізації у Дунайському регіоні);

4) Embracing failure to facilitate second-chance entrepreneurship in the Danube region (Підтримка спроможності сприяння підприємницькій діяльності в Дунайському регіоні);

5) Leveraging Finance 4 positive Social Change (Використання фінансів 4 позитивних соціальних змін);

6) Fostering Innovation in the Danube Region through Knowledge Engineering and IPR Management (Сприяння інноваціям в Дунайському регіоні за допомогою знань у сфері машинобудування та управління правами інтелектуальної власності);

7) Sediment-quality Information, Monitoring and Assessment System to support transnational cooperation for joint Danube Basin water management (Система інформації, моніторингу та оцінки якості відкладень для підтримки транснаціональної співпраці для спільного управління водними ресурсами басейну Дунаю);

8) Information Sediment-quality, Monitoring and Assessment System to support transnational cooperation for joint Danube Basin water management (Система інформації, моніторингу та оцінки якості відкладень для підтримки транснаціональної співпраці для спільного управління водними ресурсами басейну Дунаю).

У разі не прийняття проекту акта українські партнери не зможуть отримати компенсацію витрат, понесених під час реалізації проектів, від уповноваженого керівного органу Програми, так як національний орган контролю (Державна аудиторська служба України) не буде мати доступу до електронної системи у якій

здійснюється перевірка таких витрат та не зможе видавати електронний сертифікат, що буде підтверджувати їх достовірність.

У зв'язку з цим залишаться невирішеними наступні проблеми державної регіональної політики у сфері розвитку Дунайського регіону:

несистемність заходів державної регіональної політики щодо вирішення проблем Дунайського регіону;

недієвість або низька ефективність існуючих інструментів стимулювання розвитку Дунайського регіону;

невідповідність між українськими стандартами та європейськими вимогами щодо реалізації проектів у соціально-економічній, безпековій, екологічній, енергетичній та інших сферах, передбачених Угодою;

невиконання міжнародних зобов'язань щодо нормативного врегулювання на національному рівні питань, пов'язаних з управлінням та контролем за виконанням Угоди;

обмеженість та недостатність ресурсів Державного та місцевих бюджетів, що спрямовуються на розвиток Дунайського регіону.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	-

* на громадян та суб'єктів малого підприємництва проблеми можуть здійснювати опосередкований вплив

Проблеми, які пропонується врегулювати у результаті прийняття регуляторного акта, є важливими і не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів.

Нормативно-правове регулювання у цій сфері відсутнє.

II. Цілі державного регулювання

Цілями запропонованого проекту акта є:

систематизація заходів державної регіональної політики щодо вирішення проблем Дунайського регіону;

запровадження дієвих та ефективних інструментів стимулювання розвитку Дунайського регіону;

реалізація проектів у соціально-економічній, безпековій, екологічній, енергетичній та інших сферах, передбачених Угодою відповідно до європейських вимог;

виконання міжнародних зобов'язань щодо нормативного врегулювання на національному рівні питань, пов'язаних з управлінням та контролем за виконанням Угоди;

залучення 5 млн. євро для відшкодування витрат, понесених українськими партнерами під час реалізації проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Альтернативи розроблено за результатами 6 звернень представників українських партнерів та проведення:

4 робочих нарад з представниками заінтересованих центральних органів виконавчої влади та місцевих органів влади;

3 засідань круглих столів з питань реалізації Стратегії;

2 робочих нарад з працівниками Мінрегіону;

1 засідання з питань реалізації в Україні Стратегії СС для Дунайського регіону та Дунайської транснаціональної програми (за участі керівництва Програми);

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін.</p> <p>На даний момент суспільні відносини у цій сфері не врегульовані чинним законодавством. Українські партнери, якими можуть бути органи державної влади, органи місцевого самоврядування, інші юридичні особи та фізичні особи-підприємці, уже почали брати участь у реалізації 8 проектів за рахунок власних коштів, загальна вартість яких становить понад 16,6 млн. євро, тобто понесли витрати, які відповідно до Угоди має компенсувати уповноважений орган управління Програмою після відповідного аудиту.</p> <p>Однак без прийняття проекту акта здійснити компенсацію українським партнерам витрачених коштів на реалізацію проектів неможливо. Тобто залишення існуючої ситуації без змін не лише не забезпечить вирішення існуючих проблем розвитку Дунайського регіону, а й призведе до негативних наслідків у вигляді невідшкодованих витрат українських партнерів у розмірі 5 млн. євро для розвитку регіону, втрат позицій України у міжнародних рейтингах та подальшого погіршення ситуації щодо розвитку регіону</p>
Альтернатива 2	Прийняття проекту акта.

	<p>Це дозволить запровадити на національному рівні процедуру функціонування національної системи управління та контролю за виконанням Угоди, й таким чином систематизувати заходи державної регіональної політики щодо вирішення проблем Дунайського регіону, запровадити дієві та ефективні інструменти стимулювання розвитку Дунайського регіону реалізація проектів, передбачених Угодою, у соціально-економічній, безпековій, екологічній, енергетичній та інших сферах відповідно до європейських вимог, виконати міжнародні зобов'язань щодо нормативного врегулювання на національному рівні питань, пов'язаних з управлінням та контролем за виконанням Угоди, залучити 5 млн. євро для відшкодування витрат українських партнерів понесених під час реалізації проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону</p>
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	відсутні	<p>Некомпенсовані витрати, понесені українськими партнерами (органами державної влади та органами місцевого самоврядування), що вже почали брати участь у реалізації восьми проектів за рахунок власних коштів, загальна вартість яких становить понад 16,6 млн. євро;</p> <p>додаткове навантаження на Державний та місцеві бюджети у зв'язку з невирішеними проблемами Дунайського регіону за рахунок реалізації проектів, загальна вартість яких складає 16,6 млн. євро;</p> <p>недоотримання 5 млн. євро для відшкодування витрат, понесених українськими партнерами під час реалізації</p>

		<p>проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону; Україна втратить позиції у міжнародних рейтингах у зв'язку з невиконанням міжнародних зобов'язань</p>
Альтернатива 2	<p>Компенсація витрат українських партнерів (органи державної влади та органами місцевого самоврядування), що вже почали брати участь у реалізації восьми проектів за рахунок власних коштів, загальна вартість яких становить понад 16,6 млн. євро;</p> <p>зменшення навантаження на Державний та місцеві бюджети у зв'язку з вирішенням відповідних проблем розвитку Дунайського регіону за рахунок реалізації проектів; залучення 5 млн. євро для відшкодування витрат, понесених українськими партнерами під час реалізації проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону;</p> <p>Україна збереже позиції у міжнародних рейтингах у зв'язку з виконанням міжнародних зобов'язань</p>	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	відсутні	Упущена можливість покращення економічного екологічної та безпекової ситуації на водному транспорті;

		подальше відставання Дунайського регіону у розвитку в порівнянні з іншими регіонами; втрата можливості підвищення рівня зайнятості населення та збільшення кількості робочих місць у результаті реалізації відповідних проектів;
Альтернатива 2	Реалізація проектів забезпечить покращення соціально-економічного розвитку, екологічної та безпекової ситуації на водному транспорті; зменшення диференціації розвитку Дунайського регіону у порівнянні з іншими територіями; підвищення рівня зайнятості населення та збільшення кількості робочих місць на 1,2 %	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	8	-	-	-	8
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	100%	-	-	-	100 %

* з розрахунку на участь українських партнерів у реалізації 8 відібраних проектів за результатами попередніх конкурсних відборів

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------

Альтернатива 1	відсутні	<p>Некомпенсовані витрати, понесені українськими партнерами (суб'єктами господарювання), що вже почали брати участь у реалізації восьми проектів за рахунок власних коштів, загальна вартість яких становить понад 16,6 млн. євро;</p> <p>недоотримання 5 млн. євро для відшкодування витрат, понесених українськими партнерами під час реалізації проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону;</p> <p>спадання економічної активності, міжнародної торгівлі;</p> <p>упущена можливість покращити безпеку на водному транспорті в регіоні у наслідок не реалізованих проектів</p>
Альтернатива 2	<p>Компенсація витрат, понесених українськими партнерами (суб'єктами господарювання), що вже почали брати участь у реалізації восьми проектів за рахунок власних коштів, загальна вартість яких становить понад 16,6 млн. євро;</p> <p>залучення 5 млн. євро для відшкодування витрат, понесених українськими партнерами під час реалізації проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону;</p> <p>підвищення економічної активності та міжнародної торгівлі;</p> <p>покращення безпеки на</p>	<p>Витрати на складання та подання електронної форми заявки для участі у конкурсі проектів у рамках Програми – 185,2 грн. за один робочий день, витрачений на заповнення відповідних форм;</p>

	водному транспорті у регіоні в наслідок реалізації проектів	
--	-------------------------------------------------------------	--

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік
1	Витрати, пов'язані з написанням проекту (витрати часу персоналу 30 робочих днів)	5 556 грн
2	Витрати, пов'язані з складанням та поданням електронної форми заявки для участі у конкурсному відборі проектів у рамках Програми (витрати часу персоналу за 1 робочий день)	185,2 грн
3	Витрати, пов'язані з декларуванням витрат у рамках проекту, підготовкою партнерських та інших звітів (витрати часу персоналу за 2 робочих дні кожного місяця)	4 444,8 грн
4	Підготовка та надання інформації на запит національного органу контролю (витрати часу персоналу за 4 робочих дні)	740,8 грн
5	РАЗОМ	10 926,8 грн
6	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	8
7	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання	87 414,4 грн

* з розрахунку на участь українських партнерів у реалізації 8 відібраних проектів за результатами попередніх конкурсних відборів

** з розрахунку мінімальної оплати праці на годину – 23,15 грн

*** середня вартість одного проекту складає 2,075 млн. євро (згідно з курсом НБУ на 01.07.2019 ціна за 1 євро складає 29,76), тобто 61 752 000 грн. У реалізації кожного із проектів беруть участь не менше 3 міжнародних партнерів, тобто за таких умов частка співфінансування складає 33,3% від загальної вартості проекту і становить

20 563 416 грн. Ураховуючи зазначене, у середньому загальні витрати українських суб'єктів господарювання на реалізацію цих проектів становлять: (20 563 416 грн. x 8) + 87 414,4 грн = 164 594 742,4 грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	<p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін (тобто відсутності нормативного регулювання) не забезпечить вирішення проблем розвитку Дунайського регіону:</p> <p>не систематизуватиме національні та транснаціональні заходи, спрямовані на стимулювання соціально-економічного, екологічного, енергетичного та іншого розвитку;</p> <p>не запровадить нові дієві інструменти стимулювання розвитку відповідних територій; не призведе до реалізації проектів, відповідно до європейських вимог, у соціально-економічній, безпековій, екологічній, енергетичній та інших сферах, передбачених Угодою;</p> <p>не забезпечить виконання міжнародних зобов'язань щодо нормативного врегулювання на національному рівні питань, пов'язаних з управлінням та контролем за виконанням Угоди;</p> <p>недоотримання 5 млн. євро для відшкодування витрат, понесених українськими партнерами під час реалізації</p>

		проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону
Альтернатива 2	3	<p>Прийняття проекту акта дозволить вирішити майже повною мірою усі важливі аспекти окреслених проблем Дунайського регіону.</p> <p>Прийняття проекту акта систематизує національні та транснаціональні заходи, спрямовані на стимулювання соціально-економічного, екологічного, енергетичного та іншого розвитку; запровадить новий дієвий інструменти стимулювання розвитку відповідних територій;</p> <p>реалізація проектів (відповідно до європейських вимог) у соціально-економічній, безпековій, екологічній, енергетичній та інших сферах, передбачених Угодою;</p> <p>забезпечить виконання міжнародних зобов'язань щодо нормативного врегулювання на національному рівні питань, пов'язаних з управлінням та контролем за виконанням Угоди;</p> <p>залучить 5 млн. євро для відшкодування витрат, понесених українськими партнерами під час реалізації проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону</p>

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2	Не потребує додаткових витрат; компенсація витрат, понесених		Альтернатива 2 займає перше місце у рейтингу

	<p>українськими партнерами, що вже беруть участь у реалізації восьми проектів за рахунок власних коштів, загальна вартість яких становить понад 16,6 млн. євро;</p> <p>залучення 5 млн. євро для відшкодування витрат українських партнерів понесених під час реалізації проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону;</p> <p>зменшення навантаження на Державний та місцеві бюджети у зв'язку з вирішенням відповідних проблем розвитку Дунайського регіону за рахунок європейських грантових коштів;</p> <p>підвищення економічної активності та міжнародної торгівлі;</p> <p>покращення безпеки на водному транспорті, екологічної ситуації у регіоні в наслідок реалізації проектів;</p> <p>Україна збереже позиції у міжнародних рейтингах у зв'язку з виконанням міжнародних зобов'язань</p>		<p>результативності, оскільки вигоди від її імплементації найбільші.</p> <p>Крім того альтернатива 2 вирішить усі важливі аспекти окреслених проблем Дунайського регіону, на які направлений проект акта</p>
Альтернатива 1	Відсутні	Некомпенсовані витрати, понесені	Альтернатива 1 займає останнє

		<p>українськими партнерами, що вже беруть участь у реалізації восьми проектів за рахунок власних коштів, загальна вартість яких становить понад 16,6 млн. євро; недоотримання 5 млн. євро для відшкодування витрат, понесених українськими партнерами під час реалізації проектів, які спрямовані на розвиток Дунайського регіону; додаткове навантаження на Державний та місцеві бюджети у зв'язку з невіршеними проблемами Дунайського регіону за рахунок реалізації проектів, загальна вартість яких складає 16,6 млн. євро; спад економічної активності та міжнародної торгівлі; Україна втратить позиції у міжнародних рейтингах у зв'язку з невиконанням міжнародних зобов'язань</p>	<p>місце у рейтингу результативності, оскільки вигоди від її імплементації відсутні, крім того виникнуть додаткові витрати. Альтернатива 1 не вирішить жодної проблеми Дунайського регіону, на які направлений проект акта</p>
--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту акта та фактична реалізація його положень.

Проектом акта запропоновано впровадити національну систему управління та контролю за виконанням Угоди, якою, зокрема пропонується визначити механізм здійснення національним контролером (Державна аудиторська служба України) перевірок достовірності витрат українських партнерів, на основі яких уповноважений орган управління Програмою компенсує їм такі витрати.

Впровадження такої системи управління та контролю дозволить українським партнерам продовжити реалізацію розпочатих восьми проектів та приймати участь у конкурсному відборі нових проектів у рамках Програми, які будуть вирішувати відповідні проблеми сталого розвитку Дунайського регіону.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта, шляхом його оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінрегіону.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту акта передбачає наступні фінансові витрати державних органів.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ

на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Державні органи, для яких здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
Координація та моніторинг виконання	4 години	72,4 грн/год	4	8	9267,2 грн

проектів у рамках Програми на території України					
Разом за рік	X	X	X	X	9267,2 грн

* з розрахунку реалізації 8 відібраних проектів за результатами попередніх конкурсних відборів

** заробітна плата спеціаліста відповідної кваліфікації у розрахунку за 1 робочу годину відповідно до Схеми посадових окладів на посадах державної служби за групами оплати праці з урахуванням юрисдикції державних органів у 2019 році (у коефіцієнтах), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15, становить **72,4 грн.**

Державна аудиторська служба України

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання * (за рік), гривень
Здійснення контролером контролю за витратами, які понесені та задекларовані головним партнером, партнером проекту, бенефіціаром технічної допомоги в eMS шляхом проведення адміністративних перевірок (камеральних перевірок) та перевірок на місцях;	60 календарних днів (~ 45 робочих днів)	72,4 грн/год	2	8	417024 грн
Разом за рік	X	X	X	X	417024 грн

* з розрахунку реалізації 8 відібраних проектів за результатами попередніх конкурсних відборів

** заробітна плата спеціаліста відповідної кваліфікації у розрахунку за 1 робочу годину відповідно до Схеми посадових окладів на посадах державної служби за групами оплати праці з урахуванням юрисдикції державних органів у 2019 році (у коефіцієнтах), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15, становить 72,4 грн.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва (за рік), гривень	
Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України	9267,2 грн
Державна аудиторська служба України	417024 грн
Разом за рік	426291,2 грн

У наслідок дії регуляторного акта загальні витрати суб'єктів господарювання складатимуть 164 594 742,4 грн. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів господарювання складатимуть 426 291,2 грн.

Негативних наслідків від прийняття проекту акта не очікується, так як проект акта забезпечить вирішення наступних проблем:

несистемність заходів державної регіональної політики щодо вирішення проблем Дунайського регіону;

недієвість або низька ефективність існуючих інструментів стимулювання розвитку Дунайського регіону;

невідповідність між українськими стандартами та європейськими вимогами щодо реалізації проектів у соціально-економічній, безпековій, екологічній, енергетичній та інших сферах, передбачених Угодою;

невиконання міжнародних зобов'язань щодо нормативного врегулювання на національному рівні питань, пов'язаних з управлінням та контролем за виконанням Угоди;

обмеженість та недостатність ресурсів Державного та місцевих бюджетів, що спрямовуються на розвиток Дунайського регіону.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії акта не обмежується у часі та може бути змінений у разі внесення відповідних змін до законодавства.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива у разі зміни міжнародно-правових чи законодавчих актів України такої ж юридичної сили.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Проект акта безпосередньо не націлений на регулювання господарської діяльності, однак його окремі норми опосередковано впливають на суб'єктів господарювання. Показниками результативності запровадження акту у цій сфері є:

1) кількість суб'єктів господарювання, які є партнерами проектів у рамках реалізації Програми на території України;

2) загальний бюджет проектів, що реалізуються на території України у рамках Програми за участі українських партнерів;

3) загальний бюджет проектів, реалізація яких завершена на території України у рамках Програми за участі українських партнерів.

Проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України за адресою: <http://minregion.gov.ua>

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відносно цього регуляторного акта буде послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

**Перший заступник Міністра
регіонального розвитку, будівництва
та житлово-комунального
господарства України**



В'ячеслав НЕГОДА

_____ 2019 р.